
C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

  ORIGINALE    

G.C. Numero:  29 Data : 29/04/2019   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

Delibera del  29/04/2019 Numero  29    

OGGETTO:  PROPAGANDA  ELETTORALE.  ELEZIONE  DEL  SINDACO  E  DEL 
CONSIGLIO COMUNALE DEL 26 MAGGIO 2019. RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE 
SPAZI ALLE CANDIDATURE AMMESSE.

L’anno duemiladiciannove il giorno ventinove del mese di Aprile alle ore 19:00, nella sala delle 
adunanze, in seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone:

NOME FUNZIONE PRESENZA

FILIPPI AURELIO Sindaco X
PELI SIMONE VICESINDACO E ASSESSORE X
PRATI ALESSANDRO ASSESSORE X
PATELLI LAURA ASSESSORE X
BARBI ANNALISA ASSESSORE X

Totale presenti : 5                    Totale assenti : 0

Presiede la seduta il sig.  Dott. Aurelio Filippi, in qualità di Sindaco.
Partecipa  il  Segretario Comunale Dott.  Omar Gozzoli,  che si  avvale della  collaborazione del 
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.

Verbale di deliberazione G.C. numero  29  del   29/04/2019 1



LA GIUNTA COMUNALE

Con Decreto del Ministero dell’Interno in data 20 marzo 2019, comunicato con circolare della Prefettura di Brescia n.  
19032 del 26 marzo scorso è stata fissata, per il medesimo giorno di domenica 26 Maggio la data di svolgimento del 
turno ordinario annuale di elezioni amministrative;

Vista la legge 04.04.1956, n. 212 sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 24.4.1975, n. 130,  
come modificato dall’art. 1, comma 400, lettera h) della Legge 146/2013 (Legge di stabilità 2014);

Visto il D.P.R. 361 del 30 marzo 1957, come modificato dalla Legge 21 dicembre 2005 n. 270;

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V del 8.4.1980;

Richiamata la propria deliberazione n. 25  in data 23.04.2019   con la quale sono stati stabiliti gli spazi da destinare alla 
propaganda elettorale delle liste di candidati per l'elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Preso  atto dei  verbali  di  deliberazione  n.  n.  1,  2  e  3   del  28.04.2019  della  terza  sottocommissione  elettorale 
circondariale di Brescia nelle quali vengono approvate le TRE candidature alla carica di Sindaco con le rispettive liste  
dei candidati alla carica di consigliere comunale;

Visto il verbale di deliberazione della predetta commissione circondariale protocollo del 29.04.2019  di attribuzione del 
numero progressivo attribuito a ciascun candidato alla carica di sindaco e alle relative liste collegate;

Dato atto :
- che si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni in relazione alle liste di candidati ammesse;
- che ogni sezione di spazio per le liste di candidati  ammesse deve avere una superficie di mt. 2 di altezza per mt. 1 di  
base;

Con voti favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto,

D E L I B E R A

1. di delimitare gli spazi stabiliti dalla richiamata deliberazione n. 36 in data odierna, per una superficie complessiva di  
metri 2 di altezza per metri  3  di base;

2. di ripartire gli spazi predetti, in n. 3 sezioni, aventi ognuna la superficie di metri 2 di altezza per metri 1 di base;

3.  di  assegnare  le  sezioni  medesime  alle  liste  di  candidati   partecipanti  all’elezione  del  Sindaco  e  del  Consiglio  
Comunale, secondo l'ordine di ammissione, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro verso destra come  
risulta qui appresso:

01. PELI SIMONE – LISTA CIVICA INTESA POPOLARE PER OME 
02. VANOGLIO ALBERTO – OME PER PASSIONE
03. MAIOLINI ALBINO –OME CONCRETA

4. di dare atto che, sulla proposta della presente, è stato acquisito il solo parere in ordine alla regolarità tecnica (articolo  
49 del TUEL). 

Inoltre, l’esecutivo, 

valutata l’urgenza, imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il procedimento, considerato l’approssimarsi  
del termine per provvedere (fissato dall’art. 13 co. 3 del CCNL 21/5/2018), con ulteriore votazione in forma palese,  
all’unanimità

DELIBERA

di dichiarate immediatamente eseguibile la presente (articolo 134, comma 4, del TUEL).

Verbale di deliberazione G.C. numero  29  del   29/04/2019 2



Letto, approvato e sottoscritto.

 Il  Sindaco
   Dott. Aurelio Filippi

 
Il  Segretario Comunale  

   Dott. Omar Gozzoli

Verbale di deliberazione G.C. numero  29  del   29/04/2019 3



C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

OGGETTO:  PROPAGANDA  ELETTORALE.  ELEZIONE  DEL  SINDACO  E  DEL 
CONSIGLIO  COMUNALE  DEL  26  MAGGIO  2019.  RIPARTIZIONE  ED 
ASSEGNAZIONE SPAZI ALLE CANDIDATURE AMMESSE.

 
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:

Favorevole.

Ome, 29/04/2019 SEGRETARIO COMUNALE 
GOZZOLI OMAR / INFOCERT SPA 

Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174
e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it

http://www.comune.ome.bs.it/
mailto:ome@comune.ome.bs.it


C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

OGGETTO:   PROPAGANDA  ELETTORALE.  ELEZIONE  DEL  SINDACO  E  DEL 
CONSIGLIO  COMUNALE  DEL  26  MAGGIO  2019.  RIPARTIZIONE  ED 
ASSEGNAZIONE SPAZI ALLE CANDIDATURE AMMESSE.

 
________________________________________________________________________________

PRESA D’ATTO CONTABILE 
Si dà atto  che la  proposta  di  deliberazione  specificata  in  oggetto non comporta  la  necessità  di 
rilascio del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art.  49 comma 1 del decreto legislativo n. 
267/2000.

Ome, 29/04/2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
DONATELLA ONGARO / INFOCERT SPA 

Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174
e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it

http://www.comune.ome.bs.it/
mailto:ome@comune.ome.bs.it

